
 

 

 
   

 
Orientering om navneændring fra Poesiens Hus til Alfa-
bet - Danmarks Litteratur- og poesihus 

 

Resume 

Kultur- og Fritidsudvalget orienteres hermed om, at Poesiens Hus har 

skiftet navn til Alfabet - Danmarks Litteratur- og poesihus og har opda-

teret foreningens vedtægter vedr. navn og formålsbeskrivelse, så de nu 

rummer både poesi og litteratur.  

 

Foreningen har oplyst, at foreningen under det nye navn fortsætter de-

res aktiviteter uændret i den resterende tilskudsperiode, og at ændrin-

gerne ikke påvirker deres tilskudsaftaler.  

 

Forvaltningen agter at godkende vedtægterne og lade foreningens til-

skudsaftaler fortsætte uændret.  

 

Baggrund  

Den 3. oktober 2025 modtog forvaltningen besked fra foreningen Poe-

siens Hus om, at foreningens bestyrelse på ekstraordinær generalfor-

samling den 15. september 2025 har vedtaget nye vedtægter. Af de nye 

vedtægter fremgår foreningens nye navn Alfabet - Danmarks Littera-

tur- og poesihus samt en ny formålsbeskrivelse, der nu rummer både 

poesi og litteratur. Vedtægterne er udelukkende ændret mht. navn og 

formål.   

 

Nuværende aftaler 

Poesiens Hus har aktuelt en tilskudsaftale i 2024-2026 på 250.000 kr. 

årligt om tilskud til drift, herunder til afholdelse af indsatserne ”Ordbær” 

for børn og unge og arrangementsrækken ”Poesiens Puls”. Tilskuddet er 

bevilliget af Kultur- og Fritidsudvalget på møde den 8. juni 2023. 

Derudover har Poesiens Hus en tilskudsaftale i 2025 på 470.800 kr. om 

tilskud til projektet ”Ordbær to go 2025”, som er et mobilt skriveværk-

sted i en dertil indrettet bus. Projektets målgruppe er folkeskoler i Kø-

benhavn. Tilskuddet er bevilliget af Kultur- og Fritidsudvalget på møde 

den 21. november 2024.  

Foreningen meddeler, at aktiviteterne beskrevet i tilskudsaftalerne af-

holdes uændret.  
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Håndtering af ændringer 

Jf. Aftale om driftstilskud 2024-2026 mellem Københavns Kommune 

og Poesiens hus pkt. 3 skal ændringer i foreningens vedtægter godken-

des af Kultur- og Fritidsforvaltningen.  

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den 16. august 2024 Principper 

for håndtering af ændringer i tilskudssager (Disponible Midler og Fe-

stivalpuljen) (Pkt. 6, bilag 34). I indstillingen beskrives det, at i tilfælde 

af væsentlige ændringer i en tilskudssag, skriver forvaltningen et notat, 

som udsendes til Kultur- og Fritidsudvalget med oplysning om, hvad 

forvaltningen agter at gøre i den pågældende sag. Hvis ingen i udvalget 

har haft bemærkninger til notatet i løbet af 14 dage efter udsendelse, 

agerer forvaltningen som angivet i notatet. 

 

Videre proces 

Forvaltningen agter at godkende vedtægterne og lade foreningens til-

skudsaftaler fortsætte uændret.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
   

 
Principper for håndtering af ændringer i tilskudssager 
(Disponible Midler og Festivalpuljen) 

 
Baggrund 
Efter indgåelse af aftale med tilskudsmodtagere sker det, at vilkår og 
forudsætninger nævnt i oprindelig ansøgning og aftale skal ændres, 
hvilket giver tilskudsmodtagere behov for en hurtig godkendelse af æn-
dringer, så de kan arbejde videre med projektet i ændret form. 
 
I en række tilfælde viser det sig efter indgåelse af tilskudsaftale, at for-
ventninger om øvrige tilskud og planer i øvrigt ikke kan indfries, og til-
skudsmodtager skal derfor have godkendt ændringer af aktiviteter og 
budgetter. Der mangler en eksplicit vedtaget proces for håndtering af 
disse ændringer. 
 
Proces for indgåelse af tilskudsaftaler 
Kultur- og Fritidsudvalget har besluttet, at udvalget skal behandle de 
indkomne ansøgninger om disponible midler på førstkommende møde 
efter ansøgningsfristen.  
 
I sagsbehandlingen screenes udelukkende helt overordnet på lovlig-
hed, ansøgers organiseringsform, kriterier og tidligere bevillinger. I de 
tilfælde, hvor der bevilges tilskud, afklarer forvaltningen derfor efterføl-
gende sagerne i dialog med tilskudsmodtagerne. Forvaltningen udar-
bejder tilskudsaftalerne, så de indeholder forudsætninger for tilskuddet 
og målbare succeskriterier i overensstemmelse med ansøgning og be-
villing, således som det fremgår og er fremgået af indstillingernes afsnit 
om videre proces. 
 
Såfremt tilskudsmodtager ikke har opnået fuldt tilskud, godkender for-
valtningen en skalering i forbindelse med godkendelsen af budgettet. 
Hvis forvaltningen vurderer det tvivlsomt, om KFU’s intention med be-
villingen opnås, forelægges sagen til fornyet godkendelse. Udvalget ori-
enteres løbende om mindre ændringer i forhold til omfang, tidspunkt, 
sted, forventede deltagerantal mv. (Principper for ændringer fremgår af 
bilag 32).  
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Oprettelsen af en egentlig pulje for disponible midler skete inden 2022. 
Fra Budget 23 er der afsat midler til administration ved oprettelse af nye 
puljer. 
 
Nuværende proces for ændringer i tilskud 
I en række projekter sker ændringer efter tilskudsaftalen er indgået. I 
dag håndteres disse ændringer ved, at Kultur- og Fritidsforvaltningen 
godkender ændringer, som ikke ændrer ved selve indhold og volumen i 
det, der er ydet tilskud til. Såfremt tilskudsmodtager fx ikke har opnået 
fuldt tilskud, godkender forvaltningen en skalering ifm. godkendelsen af 
budgettet. Andre ændringer kan være mindre justeringer af datoer in-
denfor en sæson, sted, ændring af deltagende kunstnere og lignende, 
som ikke ændrer væsentligt på det samlede projekts indhold og om-
fang.  
 
Når forvaltningen finder det relevant, orienteres udvalget løbende om 
mindre ændringer af denne karakter.   
 
Forslag til ændring af proces for ændringer i tilskud 
Ved ændringer, der i væsentlig grad ændrer det, der søgt tilskud til, og 
hvor der kan være tvivl om hvorvidt den politiske intention med bevillin-
gen fortsat kan indfries, skriver forvaltningen typisk et notat, som udsen-
des til Kultur- og Fritidsudvalget med oplysning om, hvad forvaltningen 
agter at gøre i den pågældende sag. Hvis ingen i udvalget har haft be-
mærkninger til notatet i løbet af 14 dage efter udsendelse, agerer for-
valtningen som angivet i notatet. 
 
Forvaltningen ønsker, at denne proces ændres således, at Kultur- og Fri-
tidsudvalget, hvor det er tvivlsomt, om udvalgets intention med bevil-
lingen opnås, forelægges sagen til fornyet godkendelse. Forvaltningen 
foreslår, at dette sker via en B-sag til hvert KFU-møde med beskrivelse af 
tilskudsmodtageres ønsker om væsentlige ændringer, som udvalget 
skal tage stilling til. 
 
Kultur- og Fritidsforvaltningen vil fortsat godkende mindre ændringer 
af aktiviteter og budgetter, ligesom forvaltningen fortsat tilpasser ind-
gåelse af aftaler ved indkaldelse af nye budgetter og aktivitetsplaner, 
der passer til de faktisk bevilgede tilskud før indgåelse af aftale. 
 

 

 

 

 

 


